
К СВЕДЕНИЮ ПЛАТЕЛЬЩИКОВ УСН 

 

Об изменении с 1 января 2018 года размера валовой выручки  

 

 25 января 2018 года подписанУказ Президента Республики Беларусь 

№ 29 «О налогообложении», которым установлен размер валовой выручки, 

определяемой в порядке, установленном в главе 34 Налогового кодекса 

Республики Беларусь, нарастающим итогом с начала 2018 года(пункт 13 Указа -

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2018 

г.): 

 

- для организаций не более: 

1851100 белорусских рублей- для применения упрощенной системы 

налогообложения (далее – УСН) с уплатой налога на добавленную 

стоимость (далее – НДС); 

1270 100 белорусских рублей-для применения УСН с уплатой НДС либо 

без уплаты такого налога; 

1391800 белорусских рублей за девять месяцев- для перехода на УСН с 1 

января 2019 г.; 
492 000 белорусских рублей - для целей применения положений частей первой и шестой 

пункта 1 статьи 291 Налогового кодекса(критерий размера валовой выручки, соблюдение 

которого  дает право на ведение учета в книге учета доходов и расходов 

организаций и индивидуальных предпринимателей, применяющих 

упрощенную систему налогообложения). 

 

- для индивидуальных предпринимателей не более: 

202 700 белорусских рублей - для применения УСН с уплатой НДС либо 

без уплаты такого налога; 

152 000 белорусских рублей за девять месяцев- для перехода 

индивидуальных предпринимателей на УСН с 1 января 2019 г.; 
 

        

    ИМНС РБ по Осиповичскому  
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